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Özet : Tunceli'de yeni ölmüş bi r inekten alınan enfekte nıater
y:::.ı! hcıstalık etkenini ortaya. koymak için incelendi, Aerob olarak her
lıangi bir ajan izole edilmedi. Anaerob kültürel şartlarda Gram pozi
tif, çubuk şeklinde bir mikroorganizma üretildi. izole kolaniler ince 
şeffaf, yassı ve mavimtrak gri renkte idi. Bundan başka. kenarları 

düzensizdir. Bu etkenin morfolojik, "fizyolojik ve biyokimyasal karal<
terleri Cl. novyi'nin karekterlerine benziyordu. Fluoresan antikor tek
n i ği ile incelendiğinde izole etkenin Cl. novyi olduğu anlaşılmıştır . 

,ö,y rıca, bu organizmCiya ait buyyon kültür filtro.tları beyaz farelere 
enjekte edilerek organizmanın toksin meydana getirip getirmediği 

scıptanclı. Enjeksiyondan sonra 24 saat içinde bütün fareler öldüler. 

The lnfection of Cl.novyi in Cattle 

Summary: An infected material, taken from a caw which new 
died at Tunceli, ıwas studied to eletermine the causative agent of the 
infection. No kind of agent could be isolated aerobically. Hoıwever, 
a microorganism ıwhich wa.s gram positive and rod-shaped, rwas 
grown under anaerobic conditions. isolated colonies were delicate, 
transparent, fiatteneel and bluish gray in color. Mareaver their can
tours were irregular. 

The morplıological, physiological and biochemical characteris
tics of this microorganism were similar to the ones of Cl.novyi. Af
ter studying it 1with fluorescent antibody technique, we understood 
that the microorganisnı itself 1vvas Cl.novyi. In addition, broth cultu
ral fitrates of this agent ıwere injected to ıwhite mice to find out vvlıet
her it secredes toxin or not. All the injected mice died in 24 hours 
after injection. 

( ,.,) U.Ü Veteriner Fakültesi BURSA 
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GiRiŞ 

infeksiyöz nekrotik hepatitis koyunların akut toksenıik bir lıas
talığıdır. Arasıra sığırlarda da görülür. Parazitlerin genç şekillerinin 

ta.hrip ettikleri karaciğer dokusunda teşekkül eden nekrotik odaklar
da etken Cl. novyi (Cl. oedematiens) üreyerek salgıladığı toksinin 
enıilmesi sonucu hastalık oluşmaktadır (6) . Saha şartlarında hasta
lık genellikle fasciolasis ve dicroceliasis ile beraber görülür. (8). 

infeksiyon koyunlarda. süratli seyreder. Hasta hayvanı görmek 
çok nadirdir. Hastalığa yakalanan bir kaç saat içerisinde ölür (9). 
Sığırlarda bu süre 2 gün kadar uzayabilmektedir (7). Hastalık birçok 
ülkede ya,ygındır (1) . Yurdumuzda ilk defa 1965 yılında Bekir iyigören 
ve arkadaşları tarafından tesbit edilmiştir. Daha sonra Erzurum yö
resindeki koyunlarda infeksiyöz nekrotik hepatitis infeksiyonu ortaya 
çıkarılmıştır (3). 

Etken Cl. oedematiens tip B (CI.novyi) olarak adla.ndırılmakta 
olup Clostridiumların genel karakterlerini 'taşır. Anaerop basillerin 
en büyüklerindendir. Bir mikron eninde 4-8 mikron uzunlukta uçları 

yuvarlak olup mikroskopta tek, çift veya uzun flamentler halinde gö
rülür. Sporlar oval ve subtermina.l olup vejetatif form kapsülsüzdür. 
inokülasyondan sonra ölen kabayların karaciğer yüzeyinden yapılan 
sürme preparatlarda flament göstermez, taze kültürlerde Gram ( +) 
olup eskimiş kültürlerde bu özellik kaybolabilir. ilk kültürlerinde çok 
ya.vaş ürer hatta bazan üretilemez. Bu durum fazla anaerop şartlar
da ve çok taze vasata gereksini mduymasında.dır. maamaf. ilk kül
türü yapıldıktan sonra adi vasatlarda dahi kolaylıkla üreyebilmek
tedir. Buyyonda. önce hafif bir bulanıklık meydana getirir. Fakat 
iri basiller çabuk dibe çöktüğünden buyyon berraklaşır. Kültür 
gazlı ve fena kokuludur. Reaksiyon asiele döner. Kanlı agarda şeffaf, 
kenarları girintili çıkıntılı ve saçaklı kolaniler meydana getirir, hemo
liz yapar. Glikoz ve Maltozdan asit ve gaz yapar. Laktoz, Sakkaroz 
ve Salisini fennente etmesi ile Cl. septicum ve Cl. perfingensden 
Maltozu fermente ·etmesi ile de Cl. lıemolyticum'dan ayrılır. 

Klinik bulgular sığırlarcia koyunlardaki gibidir. Fakat süre daha 
uzun olup, hastalık 1-2 gün sürer (3) . Ani ve şiddetli bir depresyon, 
yürürnede güçlük, derinin soğuk olması , rumen seslerin kaybolması, 
düşük veya norma.l tenıperatür, kalp seslerinin boğuk duyulması ve 
zayıflığı özellikle karaciğer üzerine yapılan derin palpasyanda abdo
minal ağrının mevcut olması, dışkının yarı sıvı halele olması, bazı va-
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ka/arda. periorbital ödem teşekkül gibi belirtiler sığırlarda görülen 
en önemli ·. semptomlardır_ Nekropside koyunlarda karaciğer kanla 
dolu koyu gr.i esmer görünümde olup karakterisitik nekrotik sahalar 
mevcuttur. Bunlar sarı renkte bir iki santimetre çapında ve etrafı par
lak kırmızı hiperemik hale ile çevrilidiL Bu odaklar çoğunlukla kora
ciğerin diyaframa yüzünde fakat derin bir şekilde yerleşmişlerdir. 

Sığırlarda ise bu lezyonlar çizgisel bir görünümdedir. Karaciğerin ke
sit yüzünde hasarlı dokudaki kanalların parazit invazyonuna maruz 
kaldığ ı gözlenebilir. Bu durum karaciğere yüzeyden bakı l dığı zaman 
::;ubkapsular haemoragielerle karışab i lir . Ergin parazitlere genellikle 
rastlanmaz. Perikardial, pleural ve peritoneal kavitelerde fazla mik
tarda kanlı seröz bir · sıvı vardır. Subendokardial ve sub-perikardial 
haemorrha.gie'lere sıklıkla rastlanır. Hastalıkta ölen hayvanların bir 
kısmında abomazus duvarında geniş yangılı bölgelere (2). subkutan 
dokularda omuz ve sıkapula 'l ar arası kaslarda kan toplanması mü
Şahade edilir. 

MATERYAL VE METOD 

Hastalıklı materyal Tuncelinde sığırlarda salgın olduğu bildirilen 
köyde yeni ölmüş bir inekten alınmıştır. Materyal olarak karaciğer, 
dalak, böbrek parçaları, kalp kesesi sıvısı ve barsak içeriği ayrı a.yrı 

alınarak ağzi vidali kapaklı steril şişeler içerisinde laboratuvara ge
tirilerek incelenmiştir. Yoklamalar kültür ve toksin İzolasyonu yönle
rinden uygulanmıştır. Aerop üretme besi yeri olarak zenginleştirilmiş 
kanlı .agar, anaerob, kültür için kıyma/ ıbuyyon (Oxoid) kullanılmış

tır . Karaoiğerin nekrotik sahalarından dalak ve böbrek parçalarından 
zenginleştirilmiş kanlı agara ekimler yapıldı ve aerop şartlarda 3JCC 
de üremeye alına.n parçalar oksijeni alınmış kıyma/ı buyyon içerisi
ne konuldu. · Katı parafinle üzeri kapatı-larak hava_ ile teması kesildi 
ve 3JCC de üremeye terkedildL Ayrıca hastalıklı materyallerden ekim 
yapılan zenginleştirilmiş kanlı agar plaklarından biri pirogalloı · + 
NaOH ihtiva eden desikatöre konorak havası boşaltıldı. Pirogallol 
NaOH birbirine karışımı sağlandıktan sonra 3JCC deki etüve bıra

k ıldı. 

Ha.yvan inokülasyonları için beyaz fare kullanıldı. Bu a·maçla 
karaciğer. böbrek ve dalak parçalarından hazırlanan susponsiyonlar 
30' bekletildikten sonra alınan üst sıvılar a.yrı ayrı santrifüj edild iler 
ve ayrı ayrr olmak üzere her biri 5'er fareye 0,5 ml. subkutan enjekte 
edildi. Ayrıca 48 saatlik anaerop kültür filtrotında:n 0,2 ml. 5'er fare-
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ye subkutan inakülasyon yapıldı. Kalp kesesi sıvısı ve barsak içeriği 
ayrı ayrı filtre edilerek herbiri 5'er fareye 0,5 ml. subkutan enjekte 
edildL 

Karaciğer ve dalak kültürlerinden hazırlanan preparatlar gram 
boyası ile boyanarak mikroskopik incelemelere tabi tutuldu. 

Üreme görülen anaerop kültürler Goldman'(4). nın bildirdiği me
toda göre fluoresan antikor tekniği uygulanarak incelendi. 

SONUC: 

Laboratuv.a.rda yapılan incelemeler sonunda aerop kültürlerde 
üreme olmadı. Anaerop kültürlerden desikatördeki kanlı agarda 48 
saatte ince, şeffaf, kenarları düzensiz kolaniler teşekkül etti. Bu ko
lonilerden ve kıymalı buyyondan hazırlanan prepara.tların mikresko
pik incelenmesinde Gram ( +) comaklar görülmüştür. Da la k ve ka
raciğer susponsiyonları inoküle edilen fareler 48 saat sonra ölmeye 
başl.a.dılar. Bunlardan yapılan arıaerop kültürel yoklama sonunda da 
Gram ( +) comak şeklinde, kolonileri ince şeffaf üzeri pürtüksüz, 
kenarları düzensiz olan mikroorganizma izole edildi. Böbrek suspan
siyonu inoküle edilen fareler ölmediler. 

Elde edilen anaerop şusların morfolojik, fizyolojik ve biyokimya
sal karakterleri incelendi. Bu özelliklerin Cl. oedematiens'in özeıı ~ik

lerine benzediği tesbit edilmiştir. 

izole edilen suşun Cl . oedematiens olup olmadığını saptamak 
Icin fluoresan antikor tekniği ile boyama yapıldı. inceleme sonunda 
izole suşun Cl. oedematiens (Cl. novyi) olduğu anlaşıldı. 

Kalp kesesi sıvısı ve bağırsak içeriği filtratları inoküle edilen 
fareler ise inokülasyondan 24 saat sonra. öldüler. Elimizde antitoxik 
serum bulunmadığı icin toxin nötralizasyon testi yapılmamıştır. 

TARTIŞMA: 

Aslında bir koyun hastalığı olan infeksiyöz nekrotik hepatitis za
man zama.n sığırlarda da görülmektedir. Karşılaştığımız olayda sığır
larda ölümlere neden olan hastalığın Cl. oedematiens enfeksiyonu 
olduğu tesbit edilmiştir. Hastalık 1-2 gün sürüyor ve genellikle ölüm
le son buluyordu. Bu durum Niilo et al, (7). ve Gee, (3)'nın bildirdik
leri sonuca benzemektedir. Yapılan otopside elde edilen bulgular ne-
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ticesinde Ditchfield ve Julian, (2)'nın bildirdiklarine benzer şeklinde 
deri altı dokula.rda özellikle omuz ve postskapular kaslarda kan top
lanması karaciğerde çizgisel nekroz odakları parikardial Pleural ve 
peritoneal kavitelerde kanlı seröz bir sıvının var olduğu subendakar
dial ve subperikardial hemorajiler gözlenmiştir. Kara.ciğer kesit yü
zünde nekrotik bölgelerdeki kanallarda ergin parazitlere rastlanma
mıştır. Bu bulgu Williams (9)'ın görüşünü teyid etmektedir. Nekrop
side tesbit ettiğimiz gibi hastalıktan ölen sığırların abomazus duva
rında patolojik bozuklukların görüldüğü !<imi araştırıcılar tarafından 

bildirilmektedir (2,1,6). Nekrotik karaciğer ve dalaktan izole ettiğimiz 
ana.erop mikroorganizmanın tür tayini Goldman (4)'nın bildirdiği fluo
resan antikor tekniğine göre ycıpılmıştır. Hasdemir ve Güne! (5)'in 
açıkladığı gibi b1.:1 metod referens laboratuvarlarında da aynı amaç
la kullanılmakta ve kesin sonuç vermektedir. Aynı . metodla. yaptığı
mız inceleme neticesinde izole şuşun Cl. oedematiens (Cl. novyi) ol
duğu sonucuna varılmıştır. 

Gerek otopsi bulguları ve gerekse laboratuvar incelemelerinin 
neticeleri ile adı geçen köyde sığır popülasyonu arasında seyreden 
hastalığın bir Cl. oedematiens enfeksiyonu olduğu ortaya. konul
muştur. 
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